
 1 

 

                                                   U s n e s e n í  378. – 419. 

 

 

 

ze zasedání rady města ze dne 17. června 2024 

 

 

378. Rada města schvaluje program jednání. 

 

379. Rada města Sušice schvaluje oslovení firem Šumava Net s.r.o., Jiřího z Poděbrad 234, 

341 01 Horažďovice, IČ: 25228978; HITEL s.r.o., ul. 5. května 831, 339 01 Klatovy, 

IČO: 6317672; Maxent, s.r.o., T. G. Masaryka 115, 342 01 Sušice, IČ: 25237381; 

Bohumil Dach – Hardware a Software, Havlíčkova 94, 342 01 Sušice, IČO: 68794096, 

se žádostí o cenovou nabídku na zřízení veřejné bezdrátové sítě v budově MěÚ podle 

předložené specifikace. 

 

380. Rada města schvaluje smlouvu o plnění editorské činnosti v rozsahu vlastní 

vodohospodářské infrastruktury s jejím současným provozovatelem společností 

ČEVAK a.s., Severní 2264/8, České Budějovice 370 10, IČO 60849657 a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy. 

 

381. Rada města schvaluje smlouvu o plnění editorské činnosti v rozsahu technické 

infrastruktury města Sušice bez vodohospodářské části s Ing. Martinem Vackem, 

Mlýnské Struhadlo 47, 33901 Klatovy, IČO 64862097 a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy. 

 

382. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 21, kdy 

se vytvoří nová organizace 2434-konvektomat Sokolovna, naplní se částkou 160 tis. Kč 

a zároveň se poníží o tutéž částku organizace 73-rezerva na investice a provoz. 

 

383. Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 20, kdy se navýší organizace 9898- 

Opravy- běžné maj. pod správou OMRM o částku 250 tis. Kč a zároveň se poníží 

o tutéž částku organizace 73-rezerva na investice a provoz. 

 

384. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 23, kdy 

se vytvoří nová organizace 2435-nemocnice opravy, naplní se částkou 1,5 mil Kč 

a zároveň se poníží o tutéž částku organizace 82 - Rezerva na energie. 
 

385. Rada města schvaluje zplnomocnění Ing. Vladimíra Marka za účelem podání 

a administrace celého procesu žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy na 

zpracování místní energetické koncepce dle výzvy č. NPO3/2024 a pověřuje starostu 

města podpisem plné moci. 

 

386. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozpočtové opatření č. 18, kterým se org. 

2418 Sules - oprava střechy povýší o 1.100 tis. Kč a o tutéž částku se povýší org. 98 

KZ minulých let. 

 



 2 

387. Rada města schvaluje smlouvu o dílo na odborné prohlídky mostů a lávek s firmou JSF 

stavební s.r.o., Bystřice nad Úhlavou 20, 340 22 Nýrsko, IČ 05568714 s cenou 7 100,- 

Kč bez DPH za jeden objekt a pověřuje starostu města jejím podpisem.  

 

388. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 16, kterým 

se navýší organizace č. 2431 – Herní prvky o částku 600 tis. Kč a zároveň se o stejnou 

částku poníží organizace č. 73 – Rezerva – investice a provoz. 

 

389. Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. A-004080-00, ze dne 

17.4.2024, na akci „Sportovní hala – gabionové oplocení areálu““ s firmou LS stavby, 

s.r.o., Palackého 764, 340 22, Nýrsko, IČ: 64834042, kterým se navyšuje cena stavby 

o 221.644,- Kč bez DPH, na celkem 1.920.643,- Kč bez DPH (tj. 2.323.978,03 Kč vč. 

21% DPH) a dále se  mění i termín dokončení prací na 31.7.2024, a pověřuje starostu 

podpisem dodatku dle přílohy. 

 

390. Rada města schvaluje stavební úpravy v objektu č.p. 40 škola ve Velké Chmelné 

v navrhovaném rozsahu. Doporučuje zastupitelstvu města rozpočtové opatření č. 19, 

kterým by se 1 000 tis. Kč přesunul z org. 1827 „Sokolovna – řešení stavebních úprav“, 

které nebudou v letošním roce realizovány do org. „Velká Chmelná č.p. 40 – opravy“. 

 

391. Rada města schvaluje výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Projektová 

dokumentace na stavební úpravy objektu Dlouhoveská č.p. 66 a Pod Kalichem č.p. 

139“ a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo s Ing. Janem Práškem, 

se sídlem ul. 5. Května 670/14, 342 01 Sušice, IČO: 14935325. 

 

392. Rada města schvaluje námitku do řízení přestavby RD „Volšovská 244“ stavebník 

Nguyen Thi Thong Nhat, Benkova 1692/21, Chodov, 149 00 Praha 4, zastoupený 

Ing. Radkem Šantrůčkem. Vzhledem k probíhajícímu zpracování územní studie v Luhu 

včetně sídliště Kaštanová není možné nyní zajistit soulad s připravovaným záměrem.  

 

393. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o bezúplatném převodu 

pozemku  p.č. 2370 (vodní plocha - koryto vodního toku) o výměře 3535 m2 

v katastrálním území Sušice nad Otavou z majetku Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111, 

do majetku Města Sušice; a doporučuje pověřit starostu města podpisem smlouvy.  

 

394. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o přijetí daru, od firmy 

VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČ: 04817320, 

spočívajícího v převodu podílu v rozsahu ideální ½ ve vztahu k celku na nově 

vzniklých pozemcích p.č. 572/6 a st. 4072 v katastrálním území Sušice nad Otavou; 

a doporučuje pověřit starostu města podpisem darovací smlouvy.  

 

395. Rada města rozhodla na základě doporučení komise o výběru zhotovitele na akci 

„Sušice – úpravna vody, studna SII“, společnosti VAK SERVIS s.r.o., Domažlické 

předměstí 610, 339 01 Klatovy, IČ 26375869, za cenu 2 898 915,25 Kč bez DPH 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo. 

 

396. Rada města schvaluje příkazní smlouvu na výkon činnosti technického dozoru 

stavebníka pro stavbu „Sušice – úpravna vody, studna SII“ se společností GPL-



 3

INVEST s.r.o., Kněžkodvorská 2632, 370 04 České Budějovice ve výši 78 000,- Kč 

bez DPH, tj. 94 380,- Kč včetně DPH a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

397. Rada města projednala žádost o rozšíření vodovodu ve Volšovech a nesouhlasí 

s předloženým záměrem. 

 

398. Rada města schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Sušice – ul. Hluboká, 

oprava povrchu komunikace“ se společností Silnice Klatovy, a.s., Vídeňská 190/I, 339 

01 Klatovy, kterým se mění cena díla na 714 444,08 Kč bez DPH, tj. 864 477,34 Kč 

včetně DPH a pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku. 

 

399. Rada města schvaluje předložený návrh pracovní komise o dalším nakládání 

s hrobovými zařízeními, která byla přivlastněna dle soupisu z roku 2018, 2019, 2020 

a pověřuje Odbor majetku a rozvoje města k zajištění schválených postupů. 

 

400. Rada města schvaluje vyvěšení nabídky prodeje nepotřebného movitého majetku 

získaného přivlastněním opuštěných hrobových zařízení za rok 2018, 2019, 2020.  

 

401. Rada města bere na vědomí zápis z jednání bytové komise ze dne 6.6.2024. 

 

402. Rada města revokuje usnesení č. 317 ze dne 20.5.2024 ve věci přidělení bytu č. 11, 

2KK, ul. Kaštanová 1168, Sušice na dobu určitou jednoho roku 

 

403. Rada města souhlasí s přidělením bytu v domě s pečovatelskou službou č. 507, 0+1, 

ul. Pod Svatoborem 56, Sušice na dobu určitou jednoho roku  

 

404. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 11, 1+1, ul. Pravdova 1063, Sušice na dobu 

určitou jednoho roku p  

 

405. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 11, 2KK, ul. Kaštanová 1168, Sušice na dobu 

určitou jednoho roku  

 

406. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 7, ul. V Rybníčkách 714, Sušice na dobu 

určitou pěti let v tomto pořadí: 1.  2. 3. 

 s podmínkou vrácení stávajícího bytu 2+1, 4. 

407. Rada města souhlasí s výměnou bytu mezi panem 

 a městem Sušice, byt č. 3, ul. Nádražní 519, Sušice. 

 

408. Rada města souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního 

určení č. 29, 1KK, ul.  Nádražní 1243, Sušice s  o jeden rok, 

tj. od 1.7.2024 do 30.6.2025. 

 

409. Rada města nesouhlasí se zastavením exekuce č.j. 120 EX 2495/11-61, č.j. 120 EX 

35456/11-46, č.j. 120 EX 7895/08-102, č.j. 120 EX 7837/08-136. 

 

410. Rada města nesouhlasí se zastavením exekuce č.j. 120 EX 7972/15-108, 120 EX 

37066/15-131, 120 EX 49075/12-270 a souhlasí se složením zálohy na další vedení 

exekuce dle ust. § 55 odst. 8 EŘ. 



 4

 

411. Rada města na základě žádosti  souhlasí s užíváním adresy 

bytu nájemce pro účely 

korespondenčního provozu nově vznikající firmy.  

 

412. Rada města souhlasí s výpovědí nájmu bytu č. 21, ul. Kaštanová 1180, Sušice.  

 

413. Rada města schvaluje podnájemní smlouvu prostoru Branka mezi SKC – SIRKUS, p.o. 

a paní 

 

414. Rada města schvaluje smlouvu o podnájmu nebytových prostor mezi SKC – SIRKUS, 

p.o. a 

 

415. Rada města schvaluje smlouvu o pachtu nebytových prostor mezi SKC – SIRKUS, p.o. 

a 

 

416. Rada města bere na vědomí předložený zápis z jednání dozorčí rady společnosti 

Sušické lesy a služby s. r. o. ze dne 30. 4. 2024. 

 

417. Rada města revokuje usnesení rady města ze dne 22. dubna 2024 č. 243 ve znění: 

„Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č. 2237/1 (ostatní plocha - zeleň) 

o výměře cca 1704 m2 v k.ú. Sušice nad Otavou spolku Šance pro kočku, z.s., Pražská 

121, 339 01 Klatovy, IČ: 04831888, za účelem umístění útulku pro kočky na dobu 

5 let, za roční nájemné 1 700,- Kč;  a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy“.   

 

418. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č. 2237/1 (ostatní plocha - zeleň) 

o výměře cca 1704 m2 v k.ú. Sušice nad Otavou spolku Šance pro kočku, z.s., Pražská 

121, 339 01 Klatovy, IČ: 04831888, za účelem umístění útulku pro kočky, dle 

přiložené Smlouvy o nájmu část pozemku; a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy.   

 

419. Rada města schvaluje potřebnost zařazení a rozšíření sociálních služeb v rozvojové síti 

sociálních služeb na území Plzeňského kraje pro ORP Sušice pro organizace FOKUS 

Písek, z.ú. – Sociální rehabilitace, UCHO, z.s. – sociálně aktivizační služba a Sociální 

služby města Sušice – denní stacionář Klíček a Nízkoprahové zařízení pro děti 

a mládež. 

 

 

 

 
 

Bc. Petr Mottl                                     František Jelínek 

starosta města                                            místostarosta 




